
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem

(dále jen „objednatel“)

a

ARKS Plus s.r.o.
se sídlem: Dolní Hejčínská 350/31, 779 00 Olomouc
IČ: 26822334
DIČ: CZ26822334
Zapsaná: v Obchodním rejstříku, KS v Ostravě oddíl C, vložka 26749
Zastoupená: Františkem Svitákem, jednatelem

(dále jen „zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí zavazuje provést
pro objednatele organizační a technické zajištění akce „Slavnostní open air koncert
Olomouckého kraje k výročí 100 let státnosti“ (dále jen „dílo“ nebo také „akce“) a
objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho
provedení.

Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými ve výzvě
objednatele ze dne 30. 4. 2018, č. j. KUOK 48482/2018.



- 2 -

II. Specifikace díla

1. Dílo bude provedeno dle nabídky zhotovitele ze dne 15. 5. 2018.

2. Dílo je tvořeno těmito dílčími plněními zajištěnými zhotovitelem, které ve svém
souhrnu tvoří dílo, jako celek. Zhotovitel je povinen zajistit:

a) Kompletní zajištění kulturního programu koncertu

Koncert bude koncipován, jako důstojné připomenutí výročí 100 let státnosti, kde
v programu zazní známé skladby určené pro širokou veřejnost.

Zajištění moderátora, zajištění hlavního hudebního tělesa z České republiky
nebo ze Slovenské republiky (min. republikové renomé, lépe mezinárodní
renomé), min. jednoho dalšího sólisty večera z České republiky nebo ze
Slovenské republiky (min. republikové renomé, lépe mezinárodní renomé)

Zpřístupnění prostor pro návštěvníky koncertu v 17:30 hodin.

Zpřístupnění zázemí pro vystupující (dle požadavku vystupujících).

Zahájení vlastního programu koncertu po slavnostním zahájení akce hejtmanem
Olomouckého kraje v 18:00 hodin, předpokládaný konec koncertu cca ve
20:00 hodin.

b) Kompletní technické zajištění akce, pronájmu a výzdoby prostor

Zajištění pronájmu požadovaných prostor v potřebných termínech pro možnost
konání koncertu v sobotu 1. září 2018 vč. zajištění příslušných povolení
od dotčených subjektů s ohledem na volbu místa konání (přednádražní prostor
před budovou KÚOK) a úhrady nájemného a poplatků v součinnosti
s objednatelem.

Koncert je dimenzován cca pro 4.000 návštěvníků (k dispozici bude cca 1500
míst k sezení a cca 2500 míst ke stání dle možností prostranství před KÚOK).

Zajištění prostor pro konání koncertu (prostor pro vystoupení - kryté pódium
kapacitně odpovídající velikosti hudebního tělesa, vyhrazený prostor pro diváky
(sedící) a doporučený prostor pro diváky na stání.

Zabezpečení pořadatelské služby, zajištění vhodných prostor pro zázemí
vystupujících vč. ubytování pro vystupující v blízkosti konání akce.

Výzdoba pódia a umístění tištěného programu koncertu na židle pro návštěvníky.
Zajištění fotografů pro pořízení fotografií a videa z akce, hostesek, technického
personálu, security apod.

Zajištění kompletního technického zabezpečení vlastního koncertu (světla, zvuk,
nasvícení, aranžmá pódia) a dále kompletního technického zabezpečení
světelné show s projekcí významných okamžiků 100 let státnosti.

Zajištění kytic pro poděkování vystupujícím jménem hejtmana Olomouckého
kraje.

Obě smluvní strany akceptují zajištění konání koncertu dle plánovaného
programu i při nepříznivém počasí v prostoru Pavilonu A Výstaviště Flora
Olomouc. Pronájem (objednávku) prostor na termín koncertu (vč. přípravy a
úklidu) v pavilonu A Výstaviště Flora Olomouc zajistí objednatel.



- 3 -

c) Propagace akce

Billboardy, plakáty, tištěná periodika, TV (regionální vysílání), rozhlasová
kampaň, webové stránky koncertu/web Olomouckého kraje, sociální sítě, MHD –
propagace v rámci Ol. kraje.

d) Kompletní administrace pozvání hostů

Zhotovitel zajistí tisk vstupenek k sezení a jejich rozeslání (pozvánky obdrží
starostové a primátoři měst a obcí Ol. kraje + další zvaní hosté), včetně zajištění
zpětné reakce VIP hostů a zvaných hostů a komunikace s pozvanými hosty při
řešení dotazů k akci. Rozeslání vstupenek objednatel požaduje 4 týdny před
začátkem koncertu a dále dle písemné dohody s objednatelem. Zhotovitel zajistí
komunikaci s případnými sponzory v součinnosti s objednatelem.

e) Zajištění distribuce a prodeje vstupenek účastníkům koncertu

Po dohodě s objednatelem bude minimálně část vstupenek k sezení určena
k prodeji. Zhotovitel zajistí prodej, distribuci vstupenek a vyřizování dotazů
veřejnosti týkající se koncertu (zájem o vstupenky apod.).

Fin. prostředky získané za prodej vstupenek určených k prodeji jsou příjmem
Olomouckého kraje a tyto prostředky je třeba do 15 dnů od převzetí řádného
vyúčtování koncertu poukázat na příjmový účet kraje:

Nabídkový list (cenová nabídka) zhotovitele je přílohou této smlouvy.

III.Čas a místo plnění

Místem plnění je prostor před budovou Krajského úřadu Olomouckého kraje vč.
přilehlých ploch (dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci), Jeremenkova
1191/40a, Olomouc, 779 00, čas plnění (konání koncertu) 1. 9. 2018 od 18:00 hodin.
Administraci pozvání hostů je zhotovitel povinen provést nejpozději 4 týdny před
termínem konání koncertu, popř. dle předchozí písemné dohody s objednatelem.

IV. Cena díla

1. Celková cena díla je 1 969 000,- Kč bez DPH, což činí 2 382 490,- Kč včetně
DPH, slovy dva miliony tři sta osmdesát dva tisíc čtyři sta devadesát korun
českých korun českých včetně DPH. Ceny za jednotlivá plnění dle čl. II této
smlouvy jsou uvedeny v nabídkovém listu (cenové nabídce), který je přílohou této
smlouvy. Tyto položkové ceny, stejně jako celková cena díla, jsou konečné a
neměnné. Ceny za jednotlivá plnění budou uvedeny v členění na jednotlivé
položky.

2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že se před
podpisem této smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla obsahuje
veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

3. Cenu díla lze měnit pouze v případě změny zákonné sazby DPH.



- 4 -

V. Platební podmínky

1. Smluvní strany sjednaly, že objednatel zaplatí zhotoviteli max. 50 % nabídkové
ceny, jako splátku ceny díla na základě zálohové faktury, kterou je zhotovitel
oprávněn vystavit nejdříve 29. 6. 2018. Zůstatek ceny díla objednatel vyúčtuje
zhotoviteli na základě zúčtovací faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit
nejdříve dne 3. 9. 2018. Přílohou zúčtovací faktury bude vždy vyúčtování s
uvedením rozpisu položek - jednotkových cen u jednotlivých položek. U všech
jednotlivých položek bude vždy stanovený počet měrných jednotek (např. počet
ks, hod., ….), cena za měrnou jednotku a cena celkem. Délka splatnosti faktury
je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Samostatně bude vyúčtován
prodej vstupenek na koncert. Finanční prostředky získané za prodej vstupenek
určených k prodeji jsou příjmem Olomouckého kraje a tyto prostředky je třeba
do 15 dnů od převzetí řádného vyúčtování koncertu poukázat na příjmový účet
kraje . Finanční
prostředky za propagaci případných sponzorů akce, popř. další výnosy jsou
příjmem zhotovitele. Zhotovitel může po předchozí dohodě s objednavatelem tyto
své finanční výnosy poskytnout, jako finanční dar vybrané organizaci (slavnostní
předání finančního daru bude součástí programu koncertu).

2. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou,
je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. Přílohou faktur bude
podrobný soupis provedených prací - služeb.

3. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních
prostředků z účtu objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění.

5. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud
poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat úhradu za
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj.
způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce
daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě



- 5 -

s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného
plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části
závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást
sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH
tímto zaniká.“

VI. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním některé z povinností dle čl. II odst. 2
písm. a)-e) smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení
smluvní pokuty ve výši 10 % z celkové ceny díla (vč. DPH) za každé porušení
povinnosti.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a
účinnými právními předpisy.

3. V případě, že zhotovitel nepoužije na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru
plátců, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
3.000 Kč.

4. Smluvní strany dále sjednaly, že smluvní pokuty uvedené v tomto článku
odstavci prvém a třetím smlouvy se nedotýkají práva objednatele domáhat se
náhrady škody vzniklé porušením smluvní povinnosti zhotovitele, ke které se
peněžitá smluvní pokuta vztahuje. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno
právo smluvních stran požadovat náhradu škody a povinnost druhé smluvní
strany ji nahradit v celém rozsahu nebo právo objednatele požadovat slevu
z ceny díla.

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy dle ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Za podstatné
porušení smlouvy je považováno mj. porušení povinností stanovených v čl. II a III
této smlouvy. Při takovém porušení je druhá smluvní strana oprávněna bez
zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy písemným prohlášením
doručeným smluvní straně, která stanovenou povinnost porušila. Odstoupením
od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a smluvní pokutu.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Při plnění této smlouvy je zhotovitel povinen zajistit ochranu osobních údajů
fyzických osob v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) Č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „obecné nařízení“.



- 6 -

3. Zhotovitel nese odpovědnost za porušení jakékoliv povinnosti sjednané
s objednatelem, stanovené „obecným nařízením“ nebo jinými platnými právními
předpisy, jež se v souvislosti se zpracováním a ochranou osobních údajů použijí.
Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu způsobené újmy, a to
včetně sankcí uložených objednateli příslušnými orgány. Zhotovitel se zavazuje
náhradu způsobené újmy objednateli na jeho písemnou výzvu uhradit.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

7. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59,
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 1/2018.

8. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží
2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

9. Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: „Nabídkový list (cenová nabídka)“

V Olomouci dne ....................... V ................................ dne ......................

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………..
Olomoucký kraj

Ladislav Okleštěk
hejtman

…………………………..
ARKS Plus s.r.o.
František Sviták

jednatel


